
Øster Jølby Børnehus politik for sociale medier. 

Øster Jølby Børnehus politik for sociale medier er lavet i et samarbejde mellem bestyrelsen og personalet 

på baggrund af det materiale, der blev indsamlet efter en brainstorm blandt alle de forældre, der var mødt 

op til generalforsamling maj 2012. Politikken blev evalueret og revideret maj 2021 i forbindelse med Øster 

Jølby Børnehus fik en Facebook profil, politikken er revideret i oktober 2022, hvor vi har valgt at politikken 

skal gælde for alle sociale medier. 

Vi vil fra bestyrelsen og personalegruppen anbefale at: 

• Billeder taget af forældre i børnehuset til forskellige arrangementer som ex. fødselsdage, Lucia 

optog, markedsdage etc. ikke kommer på de sociale medier, i respekt for de forældre, som ikke 

ønsker, der er billeder af deres barn på nettet. 

• Der ikke skrives negative ting omkring børn og forældre. 

o Ex mit barn er blevet bidt el. slået i dag, af et navngivet barn   

o Undren over andre børns opførsel/adfærd 

• Der ikke skrives negativt omkring bestyrelse og personale. 

o Ex. hvorfor har bestyrelsen og personalet ikke forholdt sig anderledes til? 

o Ikke skriver personlige ting omkring enkeltpersoner i bestyrelsen og personalegruppen. 

• Der tages personligt kontakt til bestyrelsen og el. personalet.  

o Ved det der undrer den enkelte, vil vi gennem den positive dialog skabe mening og 

forståelse 

o Hvis der ligger billeder på de sociale medier fra børnehuset 

o Hvis man får kendskab til der står skrevet negative ting omkring børn, forældre, 

bestyrelsen og personalet 

Vi har i bestyrelsen besluttet, at der vil blive indkaldt til et møde mellem Inga, Joan og de involverede, hvis 

vi skulle komme i den situation, at et barn, en forælder, bestyrelsen el. personalet bliver hængt ud på de 

sociale medier. 

Politikken for sociale medier er lavet for, at vi vil opfordre til dialog og åbenhed, så selv negative ting kan 

komme frem på en konstruktiv måde. 

 

Lavet af bestyrelsen og personalet ved Øster Jølby Børnehus, september 2012, evalueret og revideret maj 

2021, og oktober 2022. 

 

På vegne af bestyrelsen ved Øster Jølby Børnehus, Inga Roslev. 

 

 


